ΚΕΦΑΛ. ΡΘ'.

Περὶ τῶν τεσσάρων ὑφασμάτων τῶν ἐν τῇ θείᾳ τραπέζῃ.

Διὰ τούτων οὖν ἐκμασσόμενη ἡ τράπεζα ἀπὸ τοῦ

A bus divinis illius propter nos operibus. Deinde pro foribus disponitur tapes et in eo pulvinus ob pontificatus honorem, qui est Christi, et sacrorum vestimentorum, ut, cruces et imagines habentia, non in solo prosternantur eo quod nondum est sanctificatum solum: hoc enim cum sanctificatum est, plerique piorum ut cæli pavementum osculantur. Ibi porro cum adest pontifex, genu collumque flectens ad orientem, omnibus simul flectentibus, clamante diacono: Adhuc et adhuc genua flectentes; pontifex in conspectu Dei prostratus, orationem in compunctione facit, dicens: « Deus principio carens ac sempiternus. » Hanc autem etiam dicunt, si qui sint cum ipso pontifices. Et exorat eum, qui Moysen in antiqui tabernaculi erectionem et Bescleem in illius ornamentum roboravit, sapientemque Solomonem effecit, in ædificationem ac consecrationem veteris templi, quique virtute donavit apostolos ut in universo mundo sacra erigerent altaria, hoc etiam sanctificare templum, ipsiusque gloriæ tabernaculum efficere, ut sit bonorum omnium communicatio magisque victimæ officina; et cætera quæ enumerat oratio. Et postquam glorificavit Deum, surgit, sacræque mensæ propinquat, et quæ baptismatis sunt exprimit.

CAPUT CVII.

Quare sacra mensa abluatur aqua.

Cum enim Jesum, vitæ petram et anguli lapidem vocatum, significat mensa, quæ sunt ipsius baptismatis etiam suscipit, et hoc duobus modis, sensibili ac intelligibili, ut et abluta pura fiat, et aqua sanctificetur, purificationem cum Spiritu recipiens, quoniam Spiritus etiam constituitur instrumentum. Ideo tepida profertur aqua, quæ per orationem benedicitur. Etenim illum qui baptizatus est in Jordane pontifex in sanctificationem hujus aquæ sacræque consecrationem altaris invocat. Deinde sal immittitur ei, per illudque benedictum tres precando cruces facit. Et aqua tepida ter effusa, in typum sanctæ Trinitatis, per Antiminsia sacra mensa detergitur.

CAPUT CVIII.

De sacris antiminsis sive mappis, sacrarum mensarum vicariis.

Hæc autem antiminsia ex lineo textio sunt et pro sacra mensa sunt Consuta prius parantur, sicut constitutio scribit, et in eis omnia perficiuntur, quæ etiam in divina mensa. Et occasione poscente, pontificis iudicio, perfecte sanctificata hæc secundum locos emittuntur, ubi non est altare, atque in eis divina perficitur mysteriorum celebratio.

CAPUT CIX.

De quatuor velamentis sacræ mensæ.

Per hæc igitur aqua sanctificata detergitur men-

sa, ve per alia quatuor textilia, quæ finaliter in quatuor sacræ mensæ angulis, in typum quatuor divinatorum Evangelistarum, ponuntur.

CAPUT CX.

Quare vino et aqua rosacea abluitur.

Post extersionem, vinum odoriferum ac rosatum afferuntur. Hæc autem unguenti divini proœnia sunt in honorem sepulturæ Jesu, siquidem et iste de peccatrice dixit : « Quid molestia inferitis mulieri ? in diem sepulturæ meæ servavit illud. » Sunt etiam ad significandum, quod altare istud, ad imitationem Melchisedech, vinum odoriferum et vivificum per gratiam Deo proferet : in omnibus enim divinis adducuntur prophetiæ. Infundens autem hæc in modum crucis super mensam pontifex exclamât : « Asperges me hysopo et mundabor, » et sequentia psalmi, ter adjiciens, in armamentum simul ac honorem Trinitatis.

CAPUT CXI.

Quare imbuitur unguento, acciniturque alleluja.

Deinde infert altaris consecrationem, sacrum unguentum, et alleluia intonat, quod est propheticum carmen, præsentiam Dei Deique laudem significans : « Venit, inquit, Dominus ; » primum et secundum, ut diximus, adventum ejus suggerens, et continuam ad nos Spiritus præsentiam. Ideoque Ecclesia continuo sæpiusque canit, ac præsertim in divinis consecrationibus ac ante divinum Evangelium, utpote per quod demonstratur Dominus. Tres igitur ex hoc unguento super sacram mensam, in medio et utrinque, cruces facit pontifex, et per tres illas totam illam inungit. Cum enim unguentum nomen est Christo Deo nostro elicium, mensa quæ significat illum ibi sepultum unguento ungitur : et tota sit myrum, quoniam hæc Spiritus gratiam recipit. Et ideo, sicut diximus, alleluia canitur, quoniam ibi Deus habitat, et illa sit Spiritus charismatum officina. In hac enim perfectiuntur tremenda mysteria, sacerdotumque ordinationes et sanctissimum unguentum, et Evangelium ponitur, et subter sunt sacræ martyrum reliquiæ, ita ut vere sit mensa ista altare Christi, thronus gloriæ, habitatio Dei, Christi monumentum, sepulcrum ac requiescentis locus. Postquam autem myrtilis sacra mensa inuncta est, statim illam superinduit, dum cantantur psalmi : « Quam dilecta tabernacula tua ; » quoniam sit Dei tabernaculum sedesque gloriæ.

εὐθύς, Ψαλμῶν ἄδομένων, « Ὡς ἀγαπητὰ τὰ σκηνώματά σου, » ἐπεὶ καὶ σκηνώμα ἔκτισται ἐν τῇ ἁγίᾳ Τριάδι.

CAPUT CXII.

Quid innuntiant telamenta et fontiquum sacræ mensæ insinuat, cæteraque quæ in illa conspiciuntur.

Et primo quidem juxta quatuor sacræ mensæ angulos quatuor ponuntur textilia, nomina evangelistarum, unumquodque unum, habentia, quoniam totam Ecclesiam exprimit mensa, ex extremis ad-